Seccionadores de Puenteo para
Restauradores de S&C
Distribución Aérea, 14.4 kV hasta 34.5 kV
2
Aplicación
Los Seccionadores de Puenteo para Restaurador de S&C
son dispositivos tipo estación que se utilizan para aislar
y poner en derivación a los reconectadores automáticos

Estación
Nom. Máx NBAI
Seccionador Fusible
Cont. Mom1
(Asim.)
Máx Interr.2
(Sim.)
Con fusible a
la derecha
Con fusible a la
izquierda
Con fusible a la
derecha
Con fusible a la
izquierda
14.4 15.5 110 600 40 000 200Ed 14 000 192702-E 192712-E 192702 192712
25 27 150 600 40 000 200Ed 12 500 192703-E 192713-E 192703 192713
34.5 38 200 900 40 000 200Ed 10 000 192704-E 192714-E 192704 192714
1  Capacidad de corta duración (1 segundo): 25,000 amperes RMS
simétricos; capacidad de corta duración (3 segundos): 16,000 amperes
RMS simétricos.
2  Las capacidades de interrupción simétricas del fusible que fueron

Estación
Nom. Máx NBAI
Seccionador Fusible
Cont. Mom1
(Asim.)
Máx Interr.2
(Sim.)
Con fusible a
la derecha
Con fusible a la
izquierda
Con fusible a la
derecha
Con fusible a la
izquierda
14.4 15.5 110 600 40 000 400E 25 000 192802-E 192812-E 192802 192812
25 27 150 600 40 000 400E 20 000 192803-E 192813-E 192803 192813
1  Capacidad de corta duración (1 segundo): 25,000 amperes RMS
simétricos; capacidad de corta duración (3 segundos): 16,000 amperes
RMS simétricos.
2  Las capacidades de interrupción simétricas del fusible que fueron

Estación
Nom. Máx NBAI
Seccionador Fusible
Cont. Mom1
(Asim.)
Máx Interr.2
(Sim.)
Con fusible a
la derecha
Con fusible a la
izquierda
Con fusible a la
derecha
Con fusible a la
izquierda
14.4 15.5 110 600 40 000 400E 34 000 192722-E 192732-E 192722 192732
25 27 150 600 40 000 300E 20 000 192723-E 192733-E 192723 192733
1  Capacidad de corta duración (1 segundo): 25,000 amperes RMS
simétricos; capacidad de corta duración (3 segundos): 16,000 amperes
RMS simétricos.
2  Las capacidades de interrupción simétricas del fusible que fueron

colocado a la derecha.
Seccionador de Puenteo para Restaurador de S&C con Cortacircuito Tipo XS y equipado con aisladores de
porcelana tipo estación
10
Seccionador de Puenteo para Seccionador
con Seccionador Loadbuster Disconnect
adicional
Capacidad Número de Catálogo
kV Amperes, RMS
Aisladores de
Cypoxy Tipo Estación
Aisladores de
Porcelana Tipo EstaciónNom. Máx NBAI
Seccionador
Cont. Mom1 (Asim.)
14.4 15.5 110 600 40 000 192782-E 192782
25 27 150 600 40 000 192783-E 192783
1  Capacidad de corta duración (1 segundo): 25,000 amperes RMS
simétricos; capacidad de corta duración (3 segundos): 16,000 amperes
RMS simétricos.
Seccionador de Puenteo para Restaurador de S&C con Seccionador Loadbuster Disconnect Adicional y

Cuchilla en
el Sentido
Contrario a las
Manecillas
Apertura de
Cuchilla en
el Sentido
de las
Manecillas
Apertura de
Cuchilla en
el Sentido
Contrario a las
Manecillas
Cont. Mom1 (Asim.)
110 900 40 000 14.2 (361) 192522-E 192532-E 192522 192532
125d 900 40 000 24.2 (615) 192523-E 192533-E 192523 1925332725
15.514.4
1  Para las cuchillas con capacidad de 900 amperes continuos, la
capacidad de corta duración de 3 segundos es de 25,000 amperes RMS
simétricos.